
TARIFS
Voir programme détaillé. 
Forfait 3 demi-journées : 60 € adulte, 43 € enfant (- de 12 ans)
Tarifs groupes, Collectifs, CE… 

MATÉRIEL & TRANSPORT
Les raquettes et bâtons sont fournis.
Transport assuré dans la limite des places disponibles.

DIPLÔME
Guides accompagnateurs en montagne, diplômés d’État. 
La garantie de la connaissance du milieu montagnard
(faune, flore, météo, neige…) en toute sécurité. 

MÉDIATION DE LA CONSOMMATION - Règlement amiable des litiges
Dans le cadre d’une réclamation amiable préalable et non satisfaisante, le consommateur a la possibilité de saisir gratuitement le 
Médiateur de la Consommation. Il peut être saisi directement en ligne à l’adresse suivante : 
www.mcpmediation.org ou par courrier Médiation de la consommation & patrimoine - 12 Square Desnouettes - 75015 PARIS

À CHAQUE
BALADE

UN PETIT
GOÛTER
MAISON

VOUS ATTEND

TARIFS, MATÉRIEL & TRANSPORT, DIPLÔME

Tél. Azize Adjou 06 61 89 35 09 ou Lucie Bidault 06 88 59 71 81
www.rando-montagne-valloire.fr

         CHEMIN VERT : balade facile sur terrain plutôt plat. De 50 à 150 m d+. Très accessible.

         CHEMIN BLEU : randonnée facile sur terrain vallonné. De 200 à 300 m d+.
	 Accessible aux débutants et confirmés.

         CHEMIN ROUGE : randonnée sportive de 300 à 450 m d+. 
	 Accessible aux débutants et confirmés sportifs

         SORTIE NOCTURNE : balade facile. De 100 à 200 m d+. Très accessible.

NOUVEAU À VALLOIRE, VENEZ DÉCOUVRIR NOTRE BOUTIQUE !

FRUITS ET LÉGUMES DE SAISON - ARTISANAT DE VALLOIRE
PRODUITS FABRIQUÉS MAISON : CONFITURES, PÂTE À TARTINER, 
FRUITS SÉCHÉS, COMPOTES… TISANERIE VRAC, ÉPICERIE VRAC
328, RUE DES GRANDES ALPES - TÉL. : 06 43 67 01 45 P R I M E U R  E N G AG É
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PROGRAMME DE LA

semaine
SAMEDI
De 17h15 à 18h15

Pot d’accueil
Au Contoir (en face de l’Office de Tourisme), 
présentation du programme de la semaine, 
infos sur la météo, renseignements et inscrip-
tions autour d’un petit vin chaud.

DIMANCHE
De 13h45 à 17h

Prélude hivernal
Pour débuter la semaine, une balade décou-
verte et facile. De quoi se mettre en condition 
et prendre un bon bol d’air. Les vacances com-
mencent bien !
Tarifs : 16 € enfant, 23 € adulte

De 17h15 à 18h15

Pot d’accueil
Au Contoir (en face de l’Office de Tourisme), 
autour d’un petit vin chaud. (Voir samedi).

LUNDI 
De 9h à 12h15

Le bout du monde
Au bout du monde, c’est tout blanc, silencieux, 
apaisant… C’est tellement beau que le 
renard s’arrête à côté du lièvre pour regarder le 
lever de soleil. Le bout du monde, c‘est aussi 
bon qu’une gorgée de génépi, on s’en rappelle 
toute sa vie…
Tarifs : 16 € enfant, 23 € adulte

De 13h45 à 17h

Le goûter de la charmette     ou      
Randonnée facile et bucolique le long du tor-
rent gelé. Et pour couronner le tout, la dégus-
tation du p’tit goûter du coin et la descente du 
cruchon de la gnôle.
Tarifs : 16 € enfant, 23 € adulte

MARDI 
De 9h à 12h15

Le hameau de la vallée dort      
Sur les pentes au soleil du crey rond dorment 
en hiver chalets et ruines, vestiges d’un autre 
temps. Emerveillements et rires les font revivre, 
le temps de cette sortie au panorama magni-
fique et aux descentes endiablées.
Tarifs : 16 € enfant, 23 € adulte

De 13h45 à 17h

La combe des blaireaux      
Issu du croisement d’un chamois et d’un blai-
reau, le blaimois ne s’observe qu’à Valloire. S’il 
est néanmoins possible de le voir en plein jour, 
nous nous contenterons des chamois et des 
chevreuils de cette combe escarpée et retirée.
Tarifs : 16 € enfant, 23 € adulte

De 9h30 à 16h

Les fondus de la raquette      
En direction du Galibier, partez à la découverte 
de paysages sauvages où se côtoient pentes 
enneigées, petits torrents et lacs gelés. Pour se 
reposer et prendre des forces à la mi-journée : 
un chalet d’alpage, un feu de cheminée et une 
fondue savoyarde. Authentique ! 
Tarifs : 47 € repas compris

De 17h30 à 20h

Balade sous les étoiles      
Dans une ambiance nocturne, au clair de lune 
ou au feu de la lampe, on pénètre dans un 
univers féérique où tous nos sens s’éveillent. 
Chacun se raconte des légendes et histoires 
autour d’un apéritif qui laisse rêveur.
Tarifs : 15 € enfant, 21 € adulte

MERCREDI
De 9h à 12h15

Le Crey des Alyssand      
Cet itinéraire bercé de soleil en matinée, vous 
réserve bien des surprises… Chamois et 
chevreuils se dorent au soleil après une nuit 
glaciale, et vous regardent tirer la langue !
Tarifs : 16 € enfant, 23 € adulte

De 13h45 à 17h

Un télégramme dans la forêt      ou
Sur l’ancienne piste du facteur, délivrant 
secrètement le courrier parfumé d’une jeune 
Valloirinche amoureuse d’un beau Valmineux 
charpenté…
Tarifs : 16 € enfant, 23 € adulte

De 17h30 à 20h

Balade sous les étoiles
Nous repartons à la découverte du monde noc-
turne des montagnes de Valloire.
Cochonnailles, fromages et boissons chaudes 
à déguster.
Tarifs : 15 € enfant, 21 € adulte

JEUDI 
De 9h à 12h15

Le Perce Ciel
Un monument, ça se mérite… Pour celui-là, 
pas d’ascenseur, même pour s’en approcher. 
Pour toucher leurs pieds, faudra pas chômer…
Les aiguilles d’arves vous feront oublier la tour 
Eiffel (au moins quelques instants !)
Tarifs : 16 € enfant, 23 € adulte

De 13h45 à 17h

Le flan du père      ou
A chacun son rythme, deux groupes, deux 
niveaux, pour une traversée inédite dans les 
pentes les plus sauvages de la vallée d’Or. Vous 
n’avez jamais vu d’animaux sauvages en mon-
tagne ? Ils sont là…
Tarifs : 16 € enfant, 23 € adulte

VENDREDI
De 9h à 12h15

Valloire Beach
Dunes de neige, toboggans, plongeons, brasse 
voire nage libre. De la neige jusqu’au fond des 
chaussettes pour bien finir la semaine.
Tarifs : 16 € enfant, 23 € adulte

De 13h45 à 17h

La der des der
Forêts et clairières se succèdent pour atteindre 
le plateau sauvage. La pause au petit chalet ne 
sera pas de trop et les efforts seront toujours 
récompensés par le paysage.
Tarifs : 16 € enfant, 23 € adulte

De 9h30 à 15h30

Le temps des trappeurs
Une dernière petite journée pour profiter de nos 
belles montagnes, faire le plein d’images et de 
souvenirs, avant de refermer les valises. Pour 
le déjeuner : un repas barbecue (grillades, mont 
d’or chaud, pommes de terres braisées…) à 
partager autour d’un feu de bois. Inoubliable !
Tarifs : 47 € repas compris

SAMEDI matin & après-midi
DIMANCHE matin
Randonnées sur demande, nous contacter. 
(Départ assuré si 6 pers. minimum inscrites)


